ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 9 . 0 1 . 2 0 1 6  №___ 33

О признании утратившим силу постановления администрации
Тульской области от 20.12.2010 № 1189

В связи с ликвидацией на территории теплицы общества
с ограниченной ответственностью «Чеховский сад», расположенной
по адресу: Тульская область, Киреевский район, муниципальное образование
Богучаровское, д. Брусяновка, д. 70 а, на площади 35503,3 кв. м, очага
карантинного вредоносного растения — западный (калифорнийский)
цветочный трипе (Frankliniella occidentalis Perg.) и отсутствием указанного
карантинного объекта на данной территории в течение трех лет подряд, что
подтверждается данными контрольных фитосанитарных обследований,
проведенных Управлением Федеральной службы по ветеринарному и
фитосанитарному надзору по городу Москва, Московской и Тульской
областям от 24 сентября 2013 года, 18 июля 2014 года и 12 ноября 2015 года,
в соответствии со статьями 5, 18, 19, 20 Федерального закона от 21 июля
2014 года № 206-ФЗ «О карантине растений», приказами Министерства
сельского хозяйства Российской Федерации от 13 февраля 2008 года № 43
«Об установлении и упразднении карантинной фитосанитарной зоны,
установлении и отмене карантинного фитосанитарного режима, о наложении
и снятии карантина» и от 15 декабря 2014 года № 501 «Об утверждении
Перечня карантинных объектов», учитывая приказ Управления Федеральной
службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по городу Москва,
Московской и Тульской областям от 23 ноября 2015 года № 446
«Об упразднении карантинной фитосанитарной зоны и отмене карантинного
фитосанитарного режима», на основании статьи 48 Устава (Основного
Закона) Тульской области правительство Тульской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Тульской
области от 20.12.2010 № 1189 «О наложении карантина».

2. Постановление вступает в силу£одщя официального опубликования.
У   а

Первый заместитель Губернатору \ с
/ /  /  Управлении \Тульской области -  председатель, дмопроит.т-тву

правительства Тульской обляЫи с Н / Ю.М. Андрианов

Тчо С

> 0 4 9 2 2